
 

1 

 

SONO PLUS, s. r. o. 
IČO: 25034839 
DIČ: CZ25034839 
se sídlem Čížkovice, Želechovice 48 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 2034210267/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. “C“, vložka 13306  
zastoupena Liborem Beránkem, jednatelem společnosti 
 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
MARKTRANS, s.r.o. 
IČO: 28748999 
DIČ: CZ28748999 
se sídlem Vaníčkova 922/7 
400 01 Ústí nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl “C“, vložka 30675 
zastoupená Markem Štruplem, jednatelem společnosti 

(dále jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

Dodatek č. 1 
 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 11. 2016 

 
Článek I. 

Konstatování právního stavu 

 
1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 15. listopadu 2016 podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo (dále jen „smlouva  
o dílo"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele zhotovit dílo 
 

A. rekonstrukce příjezdové komunikace ke kompostárně  
B. rekonstrukce komunikace mezi severní bránou (vjezd na kompostárnu – závora) a zatáčkou 

u kogenerační  jednotky,  
 
2. a současně závazek objednatele řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli zálohy dle ustanovení čl. III smlouvy o dílo, 

3. a současně závazek zhotovitele vrátit poskytnuté zálohy v případě, že vykonané práce a množství 
dodaného materiálu dle jednotlivých dílčích plnění bude nižší než poskytnuté zálohy a to na bankovní 
účet objednatele výše uvedený. 
 
  

Článek II. 
Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na tom, že se mění a krátí rozsah a předmět díla podle 
smlouvy o dílo a to o uvedené dodávky stavebních prací v rozsahu dílčího plnění D3 vztahující se k 
článku IV, odst. 3 s tím, že ve vztahu plnění bodu 1 a bodu 2 jsou v plném rozsahu závazná veškerá 
ujednání smlouvy o dílo, tj. zejména veškeré povinnosti zhotovitele sjednané ve smlouvě o dílo 
vztahující se ke zhotovení díla. 

 
2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na tom, že celková cena díla sjednaná v ustanovení 
článku III., odst. 1. smlouvy o dílo se mění v důsledku změn, zkrácení rozsahu a předmětu díla podle 
ustanovení odstavce 1 tohoto článku dodatku a snižuje se o cenu v rozsahu dílčího plnění D3. 

 

Uživatel
Zvýraznění



 

2 

 

3.  Dále se objednatel se zhotovitelem dohodli na tom, že daňový doklad k dílčímu plnění D2 dle 
bodu 4. 6. smlouvy bude proúčtován a uhrazen poskytnutou zálohou č. 2 ve výši 1.647.550,- Kč a 
zbývající část zálohy bude vrácena objednateli na jeho běžný účet číslo 2034210267/0100 vedený 
Komerční bankou a.s. 

 
4. Objednatel a zhotovitel se dohodli na tom, že smlouva o dílo ze dne 16. 11. 2016 v rozsahu 
dílčího plnění D1 a D2 je naplněním této smlouvy. 

 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že práce na zbývající části příjezdové komunikace v rozsahu 
dílčího plnění D3 smlouvy o dílo může být započato následně až po provedení rekultivačních prací 
části skládky rozšířené „B“. Důvodem odložení je skutečnost, že potrubí jímající skládkový plyn z této 
části skládky částečně zasahuje do trasy plánované rekonstruované komunikace.  

 
6. O předání a převzetí díla strany sepíší písemný „Předávací protokol“, ve kterém uvede 
objednatel vytýkané vady a nedodělky, případně jiné námitky v termínu nejpozději do 31. 10. 2017. 

 
7. O odstranění vad a nedodělků zhotovitelem sepíší strany „Protokol o odstranění vad a 
nedodělků“ ve lhůtě do 14. 11. 2017. 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Pokud se jakékoliv ustanovení tohoto dodatku stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení tohoto dodatku. V takovém případě se účastníci tohoto dodatku dohodli, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a 
vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a 
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

 
2. Všechna ustanovení smlouvy o dílo, která jsou tímto dodatkem ke smlouvě o dílo nedotčena, 
zůstávají i nadále platná a účinná a v plném rozsahu závazná. 

 
3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 
účastníky, resp. osobami oprávněnými účastníky zastupovat. 

 
4. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po jednom obdrží každý z účastníků. 

 
5.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně a pečlivě 
přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
pod text dodatku své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

V Želechovicích  dne 31. května 2017   
 
Za objednatele: 
 
Libor Beránek,  
jednatel společnosti 

…………………………………… 
 
 

V Ústí nad Labem dne 31. května 2017 
 
Za zhotovitele: 

 
 

Marek Štrupl, 
jednatel společnosti ……………………………………. 
 

Uživatel
Zvýraznění

Uživatel
Zvýraznění


